Постановление

Государственного Совета Республики Татарстан

О внесении изменений в постановление Государственного Со

вета Республики Татарстан от 22 февраля 2001 года NQ 626 «Об
утверждении Положения о порядке выдачи удостоверения миро

вого судьи Республики Татарстан мировым судьям Республики

Татарстан, описания удостоверения мирового судьи Республики

Татарстан»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

проект

Внести в постановление Государственного Совета Республики Татарстан от

22 февраля 2001 года NQ 626 «Об утверждении Положения о порядке выдачи удосто
верения мирового судьи Республики Татарстан мировым судьям Республики Татар

стан, описания удостоверения мирового судьи Республики Татарстан» (Ведомости

Государственного Совета Татарстана, 2001, NQ 1 - 2; 2007, NQ 12 (IV часть) следую
щие изменения:

1) наименование дополнить словами «, образца удостоверения мирового судьи
Республики Татарстан»;

2) дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Утвердить образец удостоверения мирового судьи Республики Татарстан

(приложение NQ 3).»;

3) в пунктах 7 и 14 приложения NQ 1 слово «Республиканского» исключить;

4) в приложении NQ 2:
а) абзац третий изложить в следующей редакции:

«На левой внутренней стороне удостоверения судьи размещается текст на та

тарском и русском языках, включающий название документа (таныклык - удостове

рение) и его номер, занимаемую должность, номер судебного участка, наименова

ние судебного района и республики, фамилию, имя, отчество. Например:

Татарстан Республикасыньщ

Буа суд районы икенче суд участогыньщ

)i\~м~гать судьясы

Сабитов Айрат Х~бир улы

ТаныклыкNQ

Удостоверение NQ
Мировой судья второго судебного участка

2

Буинского судебного района Республики Татарстан

Сабитов Айрат Хабирович»;

б) образец удостоверения мирового судьи Республики Татарстан исключить;

5) дополнить приложением N~ 3 следующего содержания:
«Приложение N~ 3

к постановлению Государственного Совета

Республики Татарстан от 22 февраля 2001 года N~ 626

Образец

удостоверения мирового судьи Республики Татарстан

Татарстан Республикасыньщ
Буа суд районы __ суд участогыньщ

ж:~м~гать судьясы

Сабитов Айрат
Хабир улы
ТаныклыкN2

Удостоверение N2
Мировой судья _=-_

судебного участка Буинского судебного района
Республики Татарстан

Сабитов Айрат
Хабирович

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

, /

f"~- ", ~ /1/1// ./
,::," Ц t- ' ___ "

Герб РФ

Россия Федерациясе

Татарстан Республикасы

)l\~M~raTb судьясы

Российская Федерация

Республика Татарстан

Мировой судья

Таныклыкнын:

гам~лдgrе вакыты

21.01.2013 елга Kaд~p

Срок действия

удостоверения

до 21.01.2013 года

Татарстан Республикасы

Д;:JУЛ;:JТ Советы Р;:Jисе

ФОТО

печать

Герб РТ

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан Ф.Х. Мухаметшин ».